
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
KDO JE KDO? - ZADÁNÍ 
 

 
 

 
Pan Kuchař, pan Řezník, pan Hajný a pan Pekař pracují jako kuchař, řezník, hajný a pekař. Nikdo 
z nich ale nemá jméno shodné se svým zaměstnáním.  
Dokážeš zjistit, kdo pracuje jako hajný?  

Nabídneme ti čtyři tvrzení, která ti napoví. 
Pan Kuchař je pekařem. 
Pan Hajný je kuchařem. 
Pan Řezník není pekař. 
Pan Pekař není řezník. 
 

Má to ale jeden háček. Kdyby byla všechna tvrzení pravdivá, musel 
by pan Řezník být řezníkem. To ale není pravda. 
Úlohu tedy doplníme: 

Tři ze čtyř tvrzení nejsou pravdivá. 
 
 

 
Otázka 
Tak, kdo pracuje jako hajný? 
 
 
 
Obrazový materiál http://www.letnitabormexiko.cz/content/image/Anketa%20-

%20Kucha%C5%99%20-%20450.jpg 
 
 

http://www.letnitabormexiko.cz/content/image/Anketa%20-%20Kucha%C5%99%20-%20450.jpg
http://www.letnitabormexiko.cz/content/image/Anketa%20-%20Kucha%C5%99%20-%20450.jpg

